
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Gebührentarif 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Einwohnergemeinde 
Walperswil 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Gebührentarif 

- 2 - 

Gestützt auf Art. 47 des Gebührenreglements der Gemeinde Walperswil vom 04. Juni 2013 
erlässt der Gemeinderat folgenden Gebührentarif: 
 
 
 
1. Aufwandgebühr I  Fr. 50.00 pro Stunde 

2. Aufwandgebühr II  Fr. 100.00 pro Stunde 

3. Fotokopien (durch Verwaltungspersonal)  siehe unten* 

4. Auto-Spesen  Fr. 0.70 pro km 

5. Hundetaxe  Fr.  50.00 pro Hund 

 
 
* Fotokopien: 
     Vereine 
 
A4 schwarz-weiss: Fr. 0.50 0.20 
A4 farbig:  Fr. 1.00 0.50 
 
A3 schwarz-weiss Fr. 1.00 0.50 
A3 farbig:  Fr. 2.00 1.00 
 
 
 
Inkrafttreten Dieser Gebührentarif tritt zusammen mit dem Gebührenreglement auf 

den 01. Juli 2013 in Kraft. 
 
 
 
Beschluss 
 
Vom Gemeinderat der Gemeinde Walperswil an seiner Sitzung vom 17. Juni 2013 beschlossen. 
 
 
Der Präsident:  Die Sekretärin: 
 
sig. Christian Mathys sig. Susanne Wahl 


